
＜つくば薬剤師会会員の皆様＞ 

一般社団法人 茨城県病院薬剤師会 

新型コロナウイルス感染症緊急学術講演会の案内 
謹啓 時下先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さてこの度、一般社団法人茨城県病院薬剤師会では、下記のとおり、新型コロナウイルス感染症緊

急学術講演会を開催いたします。新型コロナウイルス感染症について、日頃より疑問に感じている

事などをご質問いただき、対応について話し合う場としたいと存じます。 

万障お繰り合わせの上ご参加賜りますようご案内申し上げます。 

                                    謹白 

記 

日時  2021年 6月27日（日） 午後17:40～18:40（質疑応答込み） 

形式  「Zoom Webinar（ズーム ウェビナー）」によるWeb研修会  

※「Zoom Webinar」の利用は無料ですが、通信量が多いためデータ通信量無制限環境下

でのご参加を推奨しております。 

申込みフォーム 下記または、茨城県病院薬剤師会のホームページ

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfeumFZzdASrxeOYnRWMvMxNTBBjL61N58jZvAWTe-

nzHsoIg/viewform 

講演  

座長  一般社団法人茨城県病院薬剤師会 副会長 

 青山 芳文 先生 

「コロナ禍における病院薬剤師の 
更なる活躍に向けた期待」 

 
 

衆議院議員（医師、母は薬剤師） 
 

国光 あやの 先生 
 

主 催： 一般社団法人 茨城県病院薬剤師会 

後 援： 茨城県、茨城県医薬品卸業組合 

 つくば薬剤師会、あおい会 

お申込み： 
 聴講はどなたでも可能です。茨城県病院薬剤師会のホームページの参加申込フォームから、2021年６月

11日（金）までにお申込みください。他の方法では申し込めませんので、ご了承ください。 
 お申込みいただいた方には、2021年６月18日（金）までに受講に必要なＵＲＬ、ＩＤ、パスワードをお

申し込み時にご記入いただいたメールアドレス宛にお送りいたします。 
研修単位：日病薬病院薬学認定薬剤師制度研修単位（0.5単位 研修番号Ⅰ－2）申請中 
 単位シールの発行は茨城県病院薬剤師会会員とさせていただきます。単位シールの配送は後日、施設単位

で郵送する予定です。 
 ログインデータが取得できない、聴講時間が短い、視聴者が特定できない、講演会中に表示するキーワー

ドの報告がない等の場合は単位申請が出来ないことがあります。キーワードの報告方法は当日の講演会に
てお知らせいたします。 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfeumFZzdASrxeOYnRWMvMxNTBBjL61N58jZvAWTe-nzHsoIg/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfeumFZzdASrxeOYnRWMvMxNTBBjL61N58jZvAWTe-nzHsoIg/viewform

